- 1 -

豫基课程函〔2024〕5 号

关于开展河南省普通高中生涯教育

线上调研工作的通知

各省辖市、济源示范区、省直管县（市）基础教育教研部门，河

南省实验中学：

为贯彻落实《国务院办公厅关于新时代推进普通高中育人方

式改革的指导意见》（国办发〔2019〕29 号）、《教育部关于印发

〈普通高中学校办学质量评价指南〉的通知》（教基〔2021〕9 号）、

《河南省教育厅关于加强普通高中学生发展指导工作的通知》（教

办基〔2023〕339 号）等文件精神，了解普通高中生涯教育实施

现状和发展需求，进一步提高普通高中生涯教育工作质效，经研

究，决定开展河南省普通高中生涯教育线上调研工作，现将有关

河南省基础教育课程与教学发展中心文件

- 2 -

事宜通知如下：

一、调查对象

（一）全省所有普通高中学校主管生涯教育工作的校级领导；

（二）全省所有普通高中学校负责生涯教育工作的专（兼）

职教师；

（三）抽样学校（附件）高一、高二、高三各两个班级的学

生；

（四）抽样学生的家长一名。

二、调研方式

（一）学校主管生涯教育工作的校级领导

采取全面调查方式。全省所有普通高中学校主管生涯教育工

作的校级领导参与调研。请于 2 月 2 日—2 月 9 日采用电脑登陆

或手机扫码方式，填写调查问卷。

电脑端链接：https://www.wjx.cn/vm/hxnbzSe.aspx

手机端：请扫下方二维码

生涯教育调研问卷（学校版）

（二）学校生涯教育专（兼）职教师

采取全面调查方式。全省所有普通高中学校负责生涯教育工

- 3 -

作的专（兼）职教师参与调研。请于 2 月 2 日—2 月 9 日采用电

脑登陆或手机扫码方式，填写调查问卷。

电脑端链接：https://www.wjx.cn/vm/Pvoqfhz.aspx#

手机端：请扫下方二维码

生涯教育调研问卷（教师版）

（三）抽样学校及抽样学生

采取抽样调查方式。根据各地学校及在校生数量已确定各地

抽样学校（附件）。请抽样学校随机抽取高一、高二、高三各两

个班级的学生参与调研，于 2 月 2 日—2 月 9 日采用电脑登陆或

手机扫码方式，填写调查问卷。

注：各抽样学校要将参与调研学生的国网学籍号提前告知学

生，供学生填写问卷使用。

电脑端链接：https://www.wjx.cn/vm/evFfx3Q.aspx#

手机端：请扫下方二维码

- 4 -

生涯教育调研问卷（学生版）

（四）抽样学生的家长

采取抽样调查方式。请各抽样学校组织抽样学生的家长（一

名）参与调研，于 2 月 2 日—2 月 9 日采用电脑登陆或手机扫码

方式，填写调查问卷。

注：各抽样学校要将参与调研学生的国网学籍号提前告知其

家长，供家长填写问卷使用。

电脑端链接：https://www.wjx.cn/vm/espGmn1.aspx#

手机端：请扫下方二维码

生涯教育调研问卷（家长版）

三、组织实施

（一）各地基础教育教研部门、各学校要认真部署，安排专

人负责，做好相关工作。

- 5 -

（二）学校领导、教师、学生及其家长填写调查问卷时要规

范操作，依据真实情况认真作答。

（三）本次调研将充分尊重个人隐私，不进行学校、教师、

学生及其家长的个体分析，请参与调研人员放心作答。

联系人：张锦琳 电话：0371—62005257

附件：河南省普通高中生涯教育线上调研抽样学校名单

2024 年 1 月 29 日

- 6 -

附 件

河南省普通高中生涯教育线上调研

抽样学校名单

地区 学校名称

厅直学校
（1 所）

河南省实验中学

郑州市
（13 所）

郑州市第一中学
郑州市回民高级中学
郑州市第七高级中学

郑州市第一 0 二高级中学
郑州第四十四高级中学

郑州市第四十七高级中学
郑州外国语学校

郑州市扶轮外国语高级中学
郑州市第二十九中学
中牟县第一高级中学
登封市第一高级中学

新郑市第三中学
河南省荥阳市高级中学

开封市
（5 所）

河南省开封高级中学
开封市第二十五中学

开封市第五中学
开封市第十中学

通许县第一高级中学

洛阳市
（9 所）

洛阳市第一高级中学
洛阳理工学院附属中学
洛阳市第八高级中学

洛阳外国语学校
洛阳市第二实验中学
洛阳市第五十九中

栾川县第一高级中学
新安县第一高级中学

- 7 -

宜阳县第一高级中学

平顶山市
（4 所）

平顶山市第一中学
平顶山市第二高级中学

平顶山市第四中学
河南省叶县高级中学

安阳市
（6 所）

安阳市第一中学
安阳市第二中学
安阳市第三中学
林州市第三中学
安阳县高级中学

汤阴县第一高级中学
鹤壁市
（1 所）

鹤壁市高中

新乡市
（7 所）

新乡市第一中学
新乡市第二中学

辉县市第三高级中学
新乡市第十二中学
获嘉县第一中学
新乡县高级中学

原阳县第二高级中学

焦作市
（3 所）

焦作市第一中学
焦作市第十二中学

武陟中学

濮阳市
（5 所）

濮阳市第一高级中学
濮阳市第二高级中学

濮阳市油田第四高级中学
濮阳县第三中学

清丰县第一高级中学

许昌市
（3 所）

许昌高级中学
襄城县第三高级中学

禹州市高级中学

漯河市
（3 所）

漯河市高级中学
漯河市第三高级中学
临颍县第二高级中学

三门峡市
（3 所）

三门峡市外国语高级中学
三门峡市第三高级中学
卢氏县第一高级中学

南阳市 南阳市第一中学校

- 8 -

（11 所） 南阳市第二中学校
南阳市第五中学校
南阳市第八中学校
南阳市第四中学校
南阳市十五中学校

南阳市第二十九中学校
内乡县高级中学

社旗县第二高级中学
淅川县第五高级中学
西峡县第一高级中学

商丘市
（4 所）

商丘市第一高级中学
商丘市回民高级中学
商丘市第三高级中学

睢县高级中学

信阳市
（7 所）

河南省信阳高级中学
信阳市第二高级中学

信阳市第三实验高级中学
信阳市第七高级中学
光山县第二高级中学

固始县高级中学
潢川县高级中学

周口市
（6 所）

周口市第一高级中学
周口市第二高级中学
周口实验高级中学

商水县第一高级中学

郸城县第一高级中学
扶沟县包屯高级中学

驻马店市
（5 所）

河南省驻马店高级中学
驻马店市第三高级中学
驻马店市第二高级中学
遂平县第一高级中学

正阳县高级中学
济源示范区
（1 所）

河南省济源第一中学

巩义市
（1 所）

巩义市第二高级中学

兰考县
（1 所）

河南省兰考县第一高级中学

- 9 -

汝州市
（1 所）

汝州市第一高级中学

滑县
（1 所）

河南省滑县第一高级中学

长垣市
（1 所）

河南省长垣市第一中学

邓州市
（1 所）

邓州市第一高级中学

永城市
（1 所）

永城市高级中学

固始县
（1 所）

固始县高级中学第一中学

鹿邑县
（1 所）

鹿邑县第一高级中学

新蔡县
（1 所）

新蔡县第一高级中学

河南省基础教育课程与教学发展中心 2024 年 1 月 29 日印发

	一、调查对象
	（一）全省所有普通高中学校主管生涯教育工作的校级领导；
	（二）全省所有普通高中学校负责生涯教育工作的专（兼）职教师；
	（三）抽样学校（附件）高一、高二、高三各两个班级的学生；
	（四）抽样学生的家长一名。
	    二、调研方式
	三、组织实施

		2024-01-29T18:02:39+0800